PRR3ª-00023223/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 7777, DE , DE 20 DE AGOSTO20 DE AGOSTO DE 2021 DE 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00023222/2021), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/08/2021;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) AGOSTO/2021

020ª SÃO PAULO – VALO
VELHO

CECILIA MARIA DENSER DE SA ASTONI 1 a 13

250ª SÃO PAULO – LAPA RENATA MASAGAO ROMERO ANTUNES 2 a 6

258ª SÃO PAULO –
INDIANÓPOLIS

EVELTON DAVID CONTI ISOPPO 2 a 31

320ª SÃO PAULO -
JABAQUARA

 CLAUDIA MOREIRA FRANCA 30 a 31

374ª SÃO PAULO – RIO
PEQUENO

ANA PAULA WESTMANN ANDERLINI 2 a 16

374ª SÃO PAULO – RIO
PEQUENO

CARLA MARIA ALTAVISTA MAPELLI 17 a 31

417ª SÃO PAULO – PARQUE
DO CARMO

CLAUDIA MOREIRA FRANCA 16 a 20

010ª APIAÍ JOICY FERNANDES ROMANO 10

010ª APIAÍ ALISON DE LIMA MACIEL 11

010ª APIAÍ BRUNA DA COSTA NAVA ZAMBON 9 e 12 a 13

290ª ASSIS FERNANDO FERNANDES FRAGA 9 a 20

035ª CAMPOS DO JORDÃO GIANFRANCO SILVA CARUSO 1 a 31

037ª CAPÃO BONITO RENATO DE JESUS MARCAL 6 a 13

388ª CARAPICUÍBA RICARDO NAVARRO SOARES CABRAL 02 a 31

179ª CATANDUVA PATRICIA DOSUALDO PELOZO 19 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
B
8
E
4
1
3
B
.
C
2
B
2
A
9
5
1
.
2
B
D
3
5
8
9
D
.
3
C
3
1
A
5
5
D

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) AGOSTO/2021

355ª CERQUILHO JACQUES MARCEL ABRAMOVITCH 1 a 16

355ª CERQUILHO TIAGO FERNANDO DE SOUSA CAMPOS 17 a 31

243ª CORDEIRÓPOLIS ANDRÉ PERCHE LUCKE 23 a 27

360ª COSMÓPOLIS PAULO VINICIUS DE CAMARGO BISPO 1 a 31

119ª CUBATÃO THAISA DURANTE UNGER MONEIRO 30 a 31

426ª DIADEMA ROSINEI HORSTMANN SAIKALI 17 a 31

159ª DUARTINA NEANDER ANTONIO SANCHES 1 a 31

148ª ELDORADO RONALDO PEREIRA MUNIZ 1 a 31

391ª EMBU DAS ARTES ALICE MONTEIRO MELO SAMPAIO
CAMARGO

23 a 31

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

RODRIGO CAMBIAGHI LOURENÇO 1 a 31

233ª ESTRELA D'OESTE MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 31

302ª FERNANDÓPOLIS JOSÉ RAFAEL GUARACHO SALMEN
HUSSAIN

6 a 12

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

GUSTAVO DOS SANTOS MONTANINO 2 a 13

185ª GUARULHOS VANIA KUYUMDJIAN CACERES 2 a 6

189ª ITANHAÉM MATHEUS FELIPE BASSAN DE
MEDEIROS

1 a 31

056ª ITAPORANGA RODRIGO JIMENEZ GOMES 1 a 31

057ª ITARARÉ RODRIGO BELLINE LOPES 9 a 13

228ª JACUPIRANGA ALEXANDRE DA SILVA DELAI 2 a 16

304ª JANDIRA MARCO ANTONIO DE SOUZA 2 a 6

063ª JAÚ ANNE MARIE LOURENÇO KARSTEN 1 a 31

281ª JUNDIAÍ MARCO ANTONIO MARTINS FONTES
CUSTODIO

23 a 27

068ª LORENA RAPHAEL BARBOSA BRAGA 1 a 16

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

17 a 31

237ª MAIRIPORÃ RAFAEL RIBEIRO DO VAL 1 a 16

237ª MAIRIPORÃ ANDRÉ DE FREITAS PAOLINETTI
LOSASSO

17 a 31

217ª MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 1 a 31

336ª MORRO AGUDO RENATA HATORI NASCIMENTO 1 a 16

336ª MORRO AGUDO LORRANA LARISSA COQUEIRO 17 a 31

079ª NOVO HORIZONTE MONIZE FLAVIA POMPEO 1 a 5 e 10 a 31

079ª NOVO HORIZONTE THIAGO BATISTA ARIZA 6 a 9

331ª OSASCO LUISA MAFFEI COSTA 2 a 13

332ª OSASCO SILVIA TOMAZ LOURENÇO MORENO DE
OLIVEIRA

7 a 14

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
B
8
E
4
1
3
B
.
C
2
B
2
A
9
5
1
.
2
B
D
3
5
8
9
D
.
3
C
3
1
A
5
5
D

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) AGOSTO/2021

232ª PALMEIRA D’OESTE CLEITON LUIS DA SILVA 1 a 31

155ª PEDREGULHO DILSON SANTIAGO DE SOUZA 1 a 16

155ª PEDREGULHO ALEX FACCIOLO PIRES 17 a 31

088ª PEREIRA BARRETO BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 2 a 4 e 6 a 16

088ª PEREIRA BARRETO ANDRÉ FREITAS LUENGO 5

088ª PEREIRA BARRETO ROBSON ALVES RIBEIRO 17 a 31

093ª PIRACICABA ANDRE MANGINO ALENCAR

LARANJEIRAS
2 a 16

093ª PIRACICABA CLAUDIO JOSÉ BAPTISTA MORELLI 17 a 31

094ª PIRAJU FRANCISCO ANTONIO NIERI

MATTOSINHO
1 a 31

261ª PIRAPOZINHO MARIO YAMAMURA 1 a 31

194ª PORTO FERREIRA WILLIAM DANIEL INACIO 2 a 20

167ª REGENTE FEIJÓ CLAUDINEI DE MELO ALVES JÚNIOR 1 a 31

107ª RIBEIRÃO BONITO JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1 a 31

382ª RIBEIRÃO PIRES ADOLFO CESAR DE CASTRO E ASSIS 2 a 13

110ª RIO CLARO ALLYSON FERNANDO VENEGA
CORADINI

10 a 19

288ª RIO CLARO DANIEL COTTONI 4 a 6

288ª RIO CLARO GILBERTO PORTO CAMARGO 1 a 3

272ª SANTOS RAFAEL VIANA DE OLIVEIRA VIDAL 17 a 31

318ª SÃO MIGUEL ARCANJO AUGUSTO SERGIO COSTA VIANNA 1 a 31

133ª SÃO SIMÃO VINICIUS PASCUETO AMARAL 28 a 31

136ª SOCORRO FLAVIA TUCUNDUVA DA SILVA ALVES
MIGUEL

1 a 16

136ª SOCORRO RAFAEL AMANCIO BRIOZO 17 a 31

324ª TABOÃO DA SERRA MARIA JULIA KAIAL CURY 23 a 27

143ª TUPÃ SAMUEL CAMACHO CASTANHEIRA 1 a 2

184ª TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

1 a 31

146ª VALPARAÍSO THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 20 a 31

229ª VARGEM GRANDE DO
SUL

ALFREDO EDUARDO FERREIRA
ROSSATTI

17

229ª VARGEM GRANDE DO
SUL

JOSÉ CLAUDIO ZAN 1 a 16 e 18 a 31

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
B
8
E
4
1
3
B
.
C
2
B
2
A
9
5
1
.
2
B
D
3
5
8
9
D
.
3
C
3
1
A
5
5
D

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR AGOSTO/2021

031ª CAFELÂNDIA THIAGO RODRIGUES CARDIN 6

149ª DRACENA RUY FERNANDO ANELLI BODINI 4

051ª IGUAPE RODRIGO LUCIO DOS SANTOS
BORGES

13

066ª LIMEIRA RENATO FANIN 13

106ª RANCHARIA JOÃO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 3

115ª SANTA ISABEL BRUNO ALBINO RAVARA 25 a 27

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 20 de agosto de 2021

(assinatura digital)
SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS

 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
1

1
3
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
B
8
E
4
1
3
B
.
C
2
B
2
A
9
5
1
.
2
B
D
3
5
8
9
D
.
3
C
3
1
A
5
5
D

	PORTARIA 77-2021 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00023223-2021